Durant aquest llarg procés el paper de l'Església en la societat esdevé pro
gressivament secundari en relació amb el pes específic del poder comtal. 
Aquest és, però, el gran canvi que es produeix entre els segles IX-XII i que es 
troba a l'origen dels conflictes que hem intentat d'entendre. 
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ANNEX 

21 l febrer l 954 
-(A) Original perdut. -B. Transcripció d'inicis del segle XIII al Llibre Gran 

de Sagristia Major f.18r-v , Atxiu Capitular de Girona. 
Transcripció ex B. 

In nomine Domini. égo Danla archiepiscopo ue11ditor sum tihi Vuilaigo 
p1··eshitero emptore, per banc scripturam ue1zditionis mee uendo tihi alaudem 
meum quod est in conzitatu Gerundense in termi11io de uil/a Cathiano siue in 
terminio de uilla Leporarios qui mihi aduenit per do11atione uel per compara
tione. Et aj/rontant ipsi a/audes cunz ipso mansa cum suo superposi/o et ipsa 
curie et ipse verdegarius et ipsos claLLSos et ipso poius qui est super ipsa man
sione usque ad ipsum suuere qui est ante area de Fe/e. Et ipso suure cum 
e.xtrunceatus a//rontat de oriente in ipsa terra de iam dicto Fe/e, de meridie in 
len·a sancta Maria, de occiduo in strata que pergit uhique, de circii in strata 
uel in terra de Fe/e. !tem, de ipso mansa a(/rontat umts campus de oriente in 
ten·a de Bono uel in ipso stipario, de meridie, de occiduo uel de circii in s/rata 
que pergit uhique. Et de ipso mmzso est 11inea erema quarteradas . V et 1pse 
numsus hahet herenwm ultra ipso torreJlte qui discurrit per ipsos closos qui 
aj/ivlltat de oriente in uinea de Rad/i-edo, de nzeridie in terra sancta Maria, 
de occiduo et de circii in ipso torrente uel in ipso nzaliolo1 de Fluridio. !tem, in 
terminio de leporarios est uinea modiatas .Ill. et semodiata2 qui a//i-ontat de 
oriente in ipso cugulario si11e in u inea de Ositio uel in 1psa uinea de te com
paratore, de meridie i11 uinea Trassegoncia siue in uinea de Clarentiano, de 
occiduo in ipsum heremum siue in ipso torren/e qui e:xinde discurrit, de circii 

l. "malliolo" expuntuat. 
2. "simulta " en la trnnscripció. 
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in ipso torrente siue in uinea de te comparatore. Et aduenit mihi ista uínea per 
comparatione et excamiatíone de Iherosolíma qui fuit quondam conparatione 
de occídua (sic.). Quantum ínfra ístas totas affrontatíones íncludunt sic uíndo 
tihi ah amni integrítate cum exio et regressío earum in precíum d{ffiníto3 soli
dos .XXXV. et nicbil exínde non remansit et est manffèstum que uero predicta 
onmía superius scripta de meo iure in tuo trado dominio et potestatem. Quod 
sí ego uendítor aut ullus borno qui contra ista uendítíone uenerit ad inrum
pendum non boc ualeat uendícare quantum ad eo tempore inmeliorata fuerít 
et componere facío in dupla cum omne sua inmelioratíone et in antea ista 
uenditíofirmis et stahilis permaneat omníque tempore.